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          Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со член 72 од Статутот на општина Демир 
Хисар /,,Службен гласник на општина Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 

10/19 и 7/21 година/, донесувам 

        

 

 

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Одлука за  измена на распоредот на средствата на Буџетот на 

Општина Демир Хисар за 2022 година 

 

 

 

 

 

1.Ја објавувам Одлуката за измена на распоредот на средствата на Буџетот на 
Општина Демир Хисар за 2022 година, донесена на 15-та седница на Совет на Општина 
Демир Хисар одржана на 14.10.2022 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

 

 

 

 

 

Бр.08-1318/1                                                                    Општина Демир Хисар 

19.10.2022година                                                                     Градоначалник 

Демир Хисар                                                                        Никола Најдовски с.р. 
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            Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со член 72 од Статутот на општина Демир 
Хисар /,,Службен гласник на општина Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 

10/19 и 7/21 година/, донесувам 

        

 

 

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Одлука за  преземање на водоснабдителен систем во с.Единаковци 

 

 

 

 

 

1.Ја објавувам Одлуката за преземање на водоснабдителен сиситем во 
с.Единаковци Општина Демир Хисар, донесена на 15-та седница на Совет на Општина 
Демир Хисар одржана на 14.10.2022 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

 

 

Бр.08-1318/2                                                                    Општина Демир Хисар 

19.10.2022година                                                                     Градоначалник 

Демир Хисар                                                                            Никола Најдовски с.р. 
 

 
 
 
 
Врз основа на член 4 став 1, член 14, 32 од Законот за снабдување со вода за 

пиење и одведување на урбани отпадни води (Сл. Весник на РМ, бр. 28/2006, 103/2008, 
17/2011, 54/2011, 163/2013, 10/2015, 147/2015 и 31/2016),  член 22 став 1 точка 4 од 
Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ, бр. 05/2002) и член 3 став 1, член 8 и 
9 од Одлуката за комунален ред на Општина Демир Хисар (“Службен Гласник на 
Општина Демир Хисар” бр. 14/2014), Советот на општина Демир Хисар донесува 
 

    О Д Л У К А 

 

за преземање на водоснабдителен систем 

 
1. Со оваа Одлука се овозможува преземање на изградена водоводна мрежа во 

село Единаковци од страна на Oпштина Демир Хисар преку  Јавното 
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Претпријатие ,,Комуналец’’ Демир Хисар, како давател на услуга на оваа 
дејност, категоризирана во јавен интерес. 

2. Со одлуката се задолжува давателот на услугата од членот 1 да овозможи трајно 
и непрекинато снабдување со здравствено исправна и чиста вода за пиење преку 
веќе изградениот водоводен систем, а крајните корисници навремено да ги 
подмируваат своите обврски од користењето на услугата. 

3. Се задолжуваат крајните корисници и давателот на услугата со посебен договор 
да ги уредат односите кои произлегуваат од оваа дејност, односно поставување 
на водомери, нивно одржување како и тековно одржување на 
водоснабдителниот систем, како и регулирање на заостанатите парични 
побарувања што ги имаат крајните корисници по однос на неплатени сметки за 
електрична енергија, а кои произлегуваат од досегашното користење на 
водоснабдителниот систем. Ова од причини што давателот на услугата го 
презема користењето и одржувањето на водоснабдителниот систем единствено 
под услов истиот да нема претходни обврски и парични побарувања. 

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен Гласник на Општина Демир Хисар. 
   
 

 

Br.17-1278/3                                                Sovet na op{tina Demir Hisar 

14.10.2022 godina                                                  Pretsedaтел, 

Demir Hisar                                                       Љупчо Најдовски с.р. 
 

 

 
 

             
            Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со член 72 од Статутот на општина Демир 
Хисар /,,Службен гласник на општина Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 

10/19 и 7/21 година/, донесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА 

за организирање и функционирање на Зимската служба на подрачјето на  
Општина Демир Хисар за сезона 2022/2023 година 

 

 

 

1.Ја објавувам Оперативната програма за организирање и функционирање на 
Зимската служба на подрачјето на Општина Демир Хисар за сезона 2022/2023 година, 
донесена на 15-та седница на Совет на Општина Демир Хисар одржана на 14.10.2022 

година. 
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2.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

 

 

Бр.08- 1318/3                                                                   Општина Демир Хисар 

19.10.2022година                                                                     Градоначалник 

Демир Хисар                                                                        Никола Најдовски с.р. 
 

 
 

Врз основа на член 36, став 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/2002 год.), член 34 од Законот за јавни патишта („Службен весник на РМ“ бр. 
84/2008 год), член 2 од Законот за јавна чистота („Службен весник на РМ“ бр. 111/2008 
год) , како и член 43, став 1, точка 21 од Статутот на Општина Демир Хисар („Службен 
гласник на општина Демир Хисар“ бр. 3/2002 год), Советот на Општина Демир Хисар на 
седницата одржана на ден 14.10.2022 година донесе 

 

 

ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА 

За организирање и функционирање на Зимската служба на подрачјето на  
Општина Демир Хисар за сезона 2022/2023 година 

 

Вовед 

 Одржувањето на коловозните површини и нивното оспособување на нормален 
сообраќај во зимски услови претставува важна потреба на граѓаните и стопанството, бидејќи 
можни се нарушувања и прекин на нормалното одржување на сообраќајот во градот и 
останатите населени места, особено при изненадувањата од временските услови, а посебно 
важно е соодветно извршена подготовка на надлежните субјекти како и редовно следење на 
метеоролошките услови на интернет страниците со цел навремено почнување на активностите 
за чистење на снегот. 

 За целосно спроведување на Оперативната програма за организирање и 
функционирање на зимската служба на подрачјето на Општина Демир Хисар во сезоната 
2022/2023 година покрај горенаведените подготовки треба да се обезбеди добра соработка со 
Секторот за сообраќај при МВР Демир Хисар и Секцијата на Македонија пат Битола со цел 
заеднички да се одговори на потребите во дадените услови. 

 Исто така, граѓаните и другите правни лица мора да го почитуваат комуналниот ред 
односно да ги чистат тротоарите и коловозите пред своите куќи односно деловни објекти, како 
и со своите возила да не го попречуваат движењето на сообраќајот, во овој случај движењето 
на специјалните возила за чистење снег. Само со меѓусебна координација и навремено 
извршување на своите задачи на сите гореспоменати субјекти ќе се постигне ефект во 
отстранувањето на снегот од тротоарите, а со тоа и нормално одвивање на сообраќајот во 
зимски услови. 

 

Цел на програмата 
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 Оперативната програма за организирање и функционирање на зимската служба на 
подрачјето на Општина Демир Хисар во сезоната 2022/2023 година има за цел да предвиди 
ефикасно организирање и функционирање на зимската служба на подрачјето на Општина 
Демир Хисар опфатено со основниот Урбанистички план како и на целата територија на 
Општина Демир Хисар и тоа преку одредување на обемот на работа и нивото на чистење на 
снегот и голомразиците од коловозните површини, дефинирање на работите и задолженија на 
носителите на реализација на програмата и дефинирање на обврските на сите учесници во 
реализација на програмата. 

 Тргнувајќи од основната цел на Оперативната програма за организирање и 
функционирање на зимската служба на подрачјето на Општина Демир Хисар во сезоната 
2022/2023 година, физичкиот обем на работите е утврден согласно со приоритетот за 
оспособување на коловозите за функционирање на сообраќајот. Приоритет при чистењето на 
снегот им се дава на патиштата по кои се одвива превоз на ученици, додека одржувањето на 
меѓуградскиот сообраќај односно регионални патишта како и улиците кои се трансферзала на 
истите се обврска на Секцијата на Македонија пат Битола. 

 Чистењето на снегот и голомразицата се одвива по приоритет на улици утврден во 
групи според следниот преглед: 

 Приоритетни патишта од прв ред на подрачјето на Општина Демир Хисар прикажани се 

во следнава табела:  

  

Ред. 
Бр. Патен правец Должина во км Забелешка 

1 Врска рег. пат  R1305 - Смилево 10  

2 Врска рег. пат  R1305 – Стругово 2,5  

3 Врска Стругово - Загориче 2  

4 Врска рег. пат  R1305 – Вардино – крак 
Суводол 

1,5  

5 Врска рег. пат  R1305 - Кутретино 2  

6 Врска рег. пат  R1305 - Слепче 2  

7 Врска рег. пат  R1305 - Вардино 5  

8 Врска рег. пат  R29371 - Слоештица 4  

9 Врска рег. пат  R29371 - Вирово 3  

10 Врска рег. пат  R1306 - Журче 0,5  

ВКУПНО:      32,5  

 Приоритетни патишта од втор ред на подрачјето на Општина Демир Хисар прикажани 

се во следнава табела:  

Ред. 
Бр. Патен правец 

Должина во 
км 

Забелешка 

1 Врска рег. пат  R1305 - Зашле 11  

2 Врска рег. пат  R1305 – Мало Илино 5  

3 Врска рег. пат  R1305 - Кочишта 12  
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4 Врска рег. пат  R1305 - Базерник 5  

5 Врска рег. пат  R29371 - Мренога 1  

6 Врска рег. пат  R2339 - Единаковци 1  

7 Врска рег. пат  R2339 - Света 1  

8 Врска рег. пат  R1305 - Жван 1,5  

9 Врска рег. пат  R1305 – Радово (крак Суво Грло) 1  

10 Врска рег. пат  R1305 - Велмевци 1,5  

11 Врска рег. пат  R1305 - Сопотница 1  

12 Врска рег. пат  R1305 - Железнец 0,5  

13 Врска рег. пат  R1306 - Сладуево 0,5  

14 Врска рег. пат  R2339 - Вардино 1,5  

15 Врска рег. пат  R2339 - Бараково 0,5  

16 Врска рег. пат  R1305 – Кочишта (крак  
Ракитница) 

1,5  

17 Врска рег. пат  R1305 – Кочишта (крак 
Прибилци) 

0,5  

18 Врска рег. пат  R1305 – Кочишта (крак Ново 
Село) 

0,5  

19 Врска рег. пат  R1305 - Радово 6  

ВКУПНО:      52,5  

 

Ред. 
Бр.  

Должина во 
км 

Забелешка 

1 Улици во градот Демир Хисар                                    10  

2 
Улици по населени места каде има пристап со 
возило за чистење 

10,5 
 

 Смилево  0,70   

 Стругово  0,80   

 Кутретино  0,15   

 Суводол  1,40   

 Слепче  1,50   

 Прибилци  0,50   

 Сопотница   1,60   

 Жван  0,50   

 Вардино  0,70   

 Единаковци  0,70   

 Света  1,00   

 Слоештица  0,50   

 Белче 0,70  

 Утово 0,20  

 

СЕ ВКУПНО:      105,95  
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 Чистењето на општинските патишта и улици ќе го врши ЈКП „Комуналец“ Демир 
Хисар или претпријатие кое ќе биде избрано преку јавен тендер согласно Законот за 
јавни набавки и со кое ќе биде склучен договор. 

Оперативен дел 

 Во првата фаза при снежни врнежи, најпрво ќе се третираат приоритетните 
патишта од прв ред, а потоа сите останати, доколку во меѓувреме не се утврди друг 
приоритет заради воспоставување на нормален тек на сообраќајот. 
 Доколку снегот на коловозот е над 10см се пријдува кон чистење на истиот со 
возила со снежни плугови, гредери, а доколку се појави потреба се вклучуваат 
специјални машини како што се ИЦБ, товарувачи и други специјални возила кои 
користат гумени тркала. 
 Чистењето на тротоарите на улиците на места каде што нема деловни објекти и 
индивидуални станбени објекти ќе го врши ЈКП „Комуналец“ Демир Хисар или 
избраното претпријатие, додека останатите површини по тротоарите и 
сообраќајниците должни се според комуналниот ред чистењето да го извршуваат  
физичките лица односно правните субјекти. 
 

Начин на извршување 

 Пред отпочнување на дејства на чистење на снегот од коловозите, овластеното 
лице за спроведување на Оперативната програма за организирање и функционирање 
на зимската служба на подрачјето на Општина Демир Хисар во сезоната 2022/2023 

година, ќе го извести Секторот за сообраќај при МВР Демир Хисар за отпочнување на 
активностите  и за потребите на регулирање на сообраќајот во зимски услови. Ова го 
напоменуваме од причини што ќе има потреба од поминување на специјалните 
возила како и потреба од поминување на истите со поголема брзина од дозволената 
со цел поефикасно чистење на снегот. Во вакви случаи потребно е екипите од 
сообраќајната полиција да воспостават поинаков режим на сообраќајот, односно 
некои улици да се затворат т.е. да се пренасочи сообраќајот или да се воспостави 
сообраќај во еден правец заради поефикасно и побрзо отстранување на снегот од 
коловозите. 
 

Средствата за чистење на снегот ги обезбедува Општина Демир Хисар согласно 
Годишната програма за изградба, реконструкција и одржување на општинските 
патишта и улици. Доколку има потреба за повеќе пати чистење на снег на патиштата 
од оваа Програма потребно е да се обезбедат дополнителни средства со помош на 
Советот на општината.  
 

Надзор над состојбата на патиштата и следење на извршувањето на оваа програма го 
врши лицето назначено од Градоначалникот на Општина Демир Хисар.  

 

 

Br.17-1278/4                                                Sovet na op{tina Demir Hisar 

14.10.2022 godina                                                  Pretsedaтел, 

Demir Hisar                                                       Љупчо Најдовски с.р. 
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            Врз основа на член 50 став 1 
точка 3 од Законот за локална 
самоуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а во врска со член 72 од 
Статутот на општина Демир Хисар 
/,,Службен гласник на општина Демир 
Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 

18/14, 10/19 и 7/21 година/, донесувам 

        

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Одлука за 

вклопување на бесправно изградени 
објекти во идна урбанистичко планска 

документација 
 

1.Ја објавувам Одлуката за 
вклопување на бесправно изградени 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација за Никола Ангелески од 
с.Сопотница Општина Демир Хисар, 
донесена на 15-та седница на Совет на 
Општина Демир Хисар одржана на 
14.10.2022 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави 
во Службен гласник на Општина Демир 
Хисар.             
 

 

Бр.08-1318/4    Општина Демир Хисар 

19.10.2022година    Градоначалник 

Демир Хисар     Никола Најдовски с.р. 
 

 
Врз основа на член 8од Законот 

за изменување и дополнување на 
законот за постапување со бесправно 
иградени објекти, (Сл. Весник на РМ 
бр. 155/2012), член 1 став 2 од  
Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во 
Урбанистичко планска документација 
(Сл. Весник на РМ бр. 56/2011),  член 
22 став 1 точка 1 и точка 2од Законот за 
локална самоуправа (Сл.весник на РМ 
бр.5/02), член 15 и член 43 од Статутот 

на Општина Демир Хисар (Сл.гласник 
на Општина Демир Хисар бр. 
3/2002год.), Советот на Општина Демир 
Хисар на седницата одржана на ден 
14.10.2022год. донесе  

 
 

ОДЛУКА 

За вклопување на бесправно 
изградени објекти во идна 

урбанистичко планска документација 
 
 

Член 1 

 
   Се донесува Oдлука за вклопување на 
бесправно изграден објект-
индивидуален станбен објект(зграда 1) 
на КП бр. 4696 КО Сопотницаво идната 
планска документација, по барање за 
утврдување правен статус на бесправно 
изграден објект на Никола Ангелески 
од с.Сопотница, Демир Хисар. 

 

Член 2 

 Оваа Одлукa влегува во сила со 
денот на донесување, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир 
Хисар 
 
 
Br.17-1278/5Sovetna op{tina Demir Hisar 

14.10.2022 godina            Pretsedaтел, 

Demir Hisar              Љупчо Најдовски с.р. 
 

            Врз основа на член 50 став 1 
точка 3 од Законот за локална 
самоуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а во врска со член 72 од 
Статутот на општина Демир Хисар 
/,,Службен гласник на општина Демир 
Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 

18/14, 10/19 и 7/21 година/, донесувам 

        

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Одлука за 

изменување и дополнување на  
ПРОГРАМАТА  за  донесување на  
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урбанистички планови за Општина 
Демир Хисар за 2022година 

 

 

1.Ја објавувам Одлуката за 

изменување и дополнување на  
ПРОГРАМАТА  за  донесување на  
урбанистички планови за Општина 
Демир Хисар за 2022година, донесена 

на 15-та седница на Совет на Општина 
Демир Хисар одржана на 14.10.2022 

година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави 
во Службен гласник на Општина Демир 
Хисар.             
 

 

 

Бр.08-1318/5     Општина Демир Хисар 

19.10.2022година   Градоначалник 

Демир Хисар    Никола Најдовски с.р. 
 
 
Врз основа на член 40, став 1 и 

став 2  од Законот за урбанистичко 
планирање  (Сл.весник на РМ бр.32/20), 
Советот на Општина Демир Хисар на 
седницата одржана на ден 
14.10.2022год. донесе     
 

О Д Л У К А 

За изменување и дополнување на  
ПРОГРАМАТА  за  донесување на  

урбанистички планови за Општина 
Демир Хисар за 2022год. 

 

        Чlen 1    

  

Во членот 4,  кој се однесува на 
изработка на Урбанистички проекти, се 
додава 1 нова точка која гласи: 

1. Да се отпочне постапка за 
изработка на Урбанистички 
проект за инфраструктура со 
намена Е1.8- Нова ,,ТС Пункт” 
10(20)/0,4кV; 630(800) kVA на 

КП бр.2152/1, KO Демир Хисар.. 
Иницијативата за изработка на 
Урбанистичкиот проект е од 
страна на инвеститорот EВН 
МАКЕДОНИЈА АД Скопје, со 
седиште на ул.,,Лазар 
Личеноски”бр.11, Скопје, 
поднесена преку овластениот 
застапник 
ДООЕЛ,,МЕХАНОТЕХНИКА”с
о седиште на ул.,,Браќа 
Мингови” бб, комплекс АВРА. 
Целокупните трошоци за 
финансирање на изработката на 
Урбанистичкиот Проект ќе бидат 
финансирани од страна на 
подностителот на иницијативата. 
 

 

Член 2 

 Измените на Програмата за 
урбанистички планови за 2022год. за 
општина Демир Хисар влегуваат во 
сила со денот на донесување, а ке се 
објави во Службен весник на Општина 
Демир Хисар. 
 
 
Br.17-1278/6Sovet na op{tina Demir Hisar 

14.10.2022 godina            Pretsedaтел, 

Demir Hisar              Љупчо Најдовски с.р. 
 

 

            Врз основа на член 50 став 1 
точка 3 од Законот за локална 
самоуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а во врска со член 72 од 
Статутот на општина Демир Хисар 
/,,Службен гласник на општина Демир 
Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 

18/14, 10/19 и 7/21 година/, донесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Заклучок од 

Совет на општина Демир Хисар 
 

1.Го објавувам Заклучокот во 
врска со состојбата урбанистичко 
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планирање  во општина Демир Хисар, 

донесена на 15-та седница на Совет на 
Општина Демир Хисар одржана на 
14.10.2022 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави 
во Службен гласник на Општина Демир 
Хисар.             
 

 

Бр.08-1318/6   Општина Демир Хисар 

19.10.2022година    Градоначалник 

Демир Хисар      Никола Најдовски с.р. 
 
 

Врз основа на член 92 став 1 од 
Статутот на општина Демир Хисар 
(Сл.гласник на Општина Демир Хисар 
бр.3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 10/19 и 
7/21), Советот на Општина Демир Хисар 
на  седницата одржана на ден 
14.10.2022 година донесе  

 

З А К Л У Ч О К 

 

Советот на Општина Демир 
Хисар на 15-тата седницата одржана на 
14.10.2022 година на предлог на 
Комисијата за урбанизам, комунални 
дејности и ЗЖС, а бидејќи на неколку 
наврати беше повикувана 
раководителката на одделението за 
урбанизам како стручно лице-архитект 
од општинската администрација да 
даде одговори на некои прашања, 
истото не дојде, комисијата предложи 
да се ангажира надворешно стручно 
лице архитект со предходно искуство со 
цел да се добие  насока  

-како во иднина да се постапува 
при градбите со оглед на тоа што 
општината нема урбанистички планови, 
има заинтересирани граѓани кои сакаат 
да градат како да постапуваат и за 
изнаоѓање на законско решение на 
проблемот со спорните објекти, имало 

и други општини со слични проблеми 
нашле решение, 

-исто така да се побара стручно 
мислење како да се продолжи 
постапката за донесување на ГУП за 
Демир Хисар и урбанизација на 
населените места се со цел граѓаните 
кои сакаат да инвестираат во општината 
Демир Хисар да можат тоа на легален 
начин да го направат. 

-на наредна седница на дневен 
ред да се стави точка за постапка за 
донесување на ГУП за Демир Хисар да 
се почни од некаде 

 
 
Br.17-1210/7Sovet na op{tina Demir Hisar 

14.10. 2022 godina               Pretsedaтел, 

Demir Hisar                 Љупчо Најдовски с.р. 
 

------------------------------------------------------ 
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